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DEV.- ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS PAGO DE COMISION DE
SERVICIOS A QUITO DEL 26 AL 28 ENERQ DEL 2022,

del Ecuador

(_/.___— — — — — — — — —— — — — —
_ COMPROBANTE DE PAGO )

Ejercicio: 2022 Entidad: 267-3995-0000 INSTITUTC NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD

No. CUR: 256 Tipo Registro: DEV PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO 1ZQUIETA PEREZ-

Ml ARITA ARITOIAL

Monto: 147,24

IVA: 0,00

Sub Total: 147,24

Retenciones IVA: 0,00

uccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 147,24

Estado: APROBADO Descripelén:  |Ngp|.DE-2022-0175-M, INSPI-DAL-2022-0042-M,
Cuenta Monetaria No.: 5124516800 INSPI-CGT-DTPC-2022-0042-M, INSPI-DTPC-PMC-2022-0010-M,
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE 1
]| sl sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripeién de la Fuente F. Confirmado Monte Confirmado Monte Rechazado
1110005 1 RECURSOS FISCALES 18/03/2022 147,24 0,00
\. Sub - Total 147,24 0,00 |
. Retenciones
i NC PRESENTA RETENCIONES 0,00
Tota) Deducclones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liguido: 147,24







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO EQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 017 103 2022 256 254
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DE-2022-175-M 117
RPA RTO DEV
oz DEVENGADO S OTROS GASTOS 1T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0503360323 | ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS I
l AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 131.24
TOTAL PRESUPUESTARIO 147.24
VA 0.00
SUB -TOTAL 147.24
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 147.24
SON: CIENTO CUARENTA Y SIETE DOLARES CON 24/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DEV.- ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS PAGO DE COMISION DE SERVICIOS A QUITO DEL 26 AL 28 ENERQ DEL 2022, INSPI-
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ

| Reporte

rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora:

9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

0000

Unid. Desc:

017 |03

2022

256 254

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DE-2022-175-M 117
RPA RTO DEV
c d
EL’Q’;tf:: DEVENGADO i OTROS GASTOS 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0503360323 [ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
17/03/2022
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA I Reporte l rptComprobanteGastes.rdic
INSP] DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 5090 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 017 |03 2022 254 254
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DE-2022-175-M 117
[ RPA RTO DEV
Clase d d
o COMPROMETIDO oo OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0503360323 |ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS
T e e —— ——— e e e e — )
‘ AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 131.24
TOTAL PRESUPUESTARIO 147.24
VA 0.00
SUB - TOTAL 147.24
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 147.24
SON: CIENTO CUARENTA Y SIETE DOLARES CON 24/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: COMPROMISO - PARA PAGO DE COMISION DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE QUITO LOS DIAS DEL 26 AL 28 ENERO DEL 2022

DEL FUNCIONARIO ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS

DATOS APROBACION
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APROBADO 7} /
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CONTABILIDAD DE COSTO

PROCESO DE GESTION FINANCIERA.
SUBPROCESO DE CONTABILIDAD.
INFORME DE CONTROL PREVIO No. 450-2022

MNOMBRE DEL SOLICITANTE: ING. LORENA VINUEZA
FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE: 11/0372022
FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE: 141037200
LUGAR DE COMISION Guayagquil A Quito
FECHA DE COMISION 26 al 28 de Enero 2022
VIATICO

SEDE CENTRAL.

VIATICO

BEMNEFICIARIO ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS
CEDULA ‘0503360323
CARGO: AMALISTA
[CARACTERISTICA DEL VE{x
NRC PLACA! X
COLOR X
MARCA/MODELO: |

VALOR DE VIATCO

VALO, ANTICIPO DEL VIA 70% CUR CONTAB,

VALOR DEL VIATICO 30% Us § 48,00

VALOR DE ALIMENTACION U HOSPEDAJE (FACTURA us. 8324

TOTAL VALOR DEL VIATICO A PAGAR us s 131,24

VALOR DE TRANSPORTE (PEAJES) Us. s 16,00

VALOR COMBUSTIBLE Us. 8§
TOTAL VALORES OTROS

ITOTAL GENERAL (VIATIZOs TRANSPORTE} VALOR DE ANTICIPO

ACTIVIDADES VIATICO Comision de Servicio 8 Cuito : los dias 26 al 26 de Quito de 2022 para produse:dn de azul metileno y fucsina pars la entrega a fas

REALIZADAS EN EL unidades hospitalarias informes emitidcs con memao nro INSPI-DTPC-P MG -2002-005-M, INSPI-DE-2022-01 T5-M, INSPI-DAJ-Z022-0042-M, INSPI-

ViAJE DTPC-PMC-2022-0010-M, SOLICITUD E INFORME. FACTURAS NROS 004-001-000005038, 008-51122, 001-002-32574, 243125, 074-003-
51863

B ]
147,24

r,

ENA VINUEZA
proceso Contable
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GESTION FINANCIERA.
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DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA - FINANCIERA.

Fecha y hora generacion:

Generado por:

Hoja de Ruta

2022-03-10 11:45:09 (GMT-5)
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/ Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0175-M
Guayaquil, 10 de marzo de 2022
PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna

Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO:  Trdmite de pago de vidticos y devolucién de pasajes aéreos por Comision de
Servicio Q.F. Juan Carlos Andrade

De mi consideracion:

Mediante Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0042-M, el Dr. Alberto Orlando, Director
Técnico de Plataformas Compartidas, solicité a la Direccion de Gestion Administrativa Financiera,
la devolucion de pasajes aéreos y el pago de vidticos al Sr. Q.F. Juan Carlos Andrade, Analista de la
Plataforma de Medios de Cultivo, servidor que cumplié con comisién de servicios en la
Coordinacién Zonal 9 del INSPIL. A través de comentario inserto en hoja de ruta del documento en
mencion, la Directora Administrativa Finaciera remitid el tramite a la Direccién Ejecutiva para
revision y disposiciones en virtud de la solicitud de reembolso de pasajes aéreos.

Considerando lo expuesto, la Direccion Ejecutiva derivd el requerimiento a la Direccidon de
Asesoria Juridica para pronunciamiento respecto a la viabilidad juridica de lo solicitado.

Una wvez obtenido el  pronunciamiento  juridico  mediante  Memorando  Nro.
INSPI-DAI-2022-0042-M, esta Direccion Ejecutiva autoriza continuar con el trdmite de reembolso
al Q. F. Juan Carlos Andrade por concepto de compra de pasaje aéreo en la ruta Guayaquil Quito
Guayaquil segiin documentacién adjunta.

La presente disposicion es para que se procedua a realizar el control previo en cumplimiento a lo
dispuesto en la Normas de Control Interno 402,01 402,02; 402,03 y demds normativa relacionada,
verificar el cumplimiento de los requisitos legales de conformidad con sus competencias y toda la
normativa vigente legal. De existir observaciones o inconformidades en el incumplimiento de la
normativas legales que se identifiquen en los controles realizadas por el drea de presupuesto,
contabilidad v tesoreria, se comunicard por escrito a esta Direccién para su tramite correspondiente,
caso contrario, se dard por entendido que todos los expedientes estdn conforme a lo que estipula la
normativa legal vigente debiéndose proceder con registro contable y pago pertinente.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
DIRECTORA EJECUTIVA.
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DIRECCION EJECUTIVA. -

Armr oty eh

Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0175-M

Guayagquil, 10 de marzo de 2022

Referencias:
- INSPI-DAJ-2022-0042-M

Anexos;
- autarizacion_comision_de_servicios_q.f._juan_carlos_andrade_guito-signed-signed-signed.pdf
- hoja_de_ruta_inspi-cgt-dipe-2022-0023-m.pdf
- informe_comision_de_servicios_inediosq.f._juan_carles_andrade_quito-signed-signed-signed.pdf
- inspi-dipe-pme-2022-0009-m.pdf
- juan_carlos_andrade_guzman,_26jan_0615_guayaquil pdf
- pasaje017333200[643813537.pdf
- factura_1044587200164381359%.pdf
~ fuctura_20852248001 64381 3636.pdf
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Memorando Nro. INSPI-DAJ-2022-0042-M

Guayaquil, 24 de febrero de 2022

PARA: Sra. Dra. Gulnara Pawricia Borja Cabrera, PhiD,
Directora Ejecutiva.

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos y devolucién de pasajes aereos por Comision
de Servicio Q.F. Juan Carlos Andrade

De mi consideracion:
Estimada Dra. Borja, reciba usted un cordial saludo.

Mediante la presente me dirijo en atencién al comentario en hoja de ruta del memorando
Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0042-M, el mismo que cito “Abg. Orellana, se deriva
para pronunciamiento de la Direccion Juridica respecto de la viabilidad juridica de lo
solicitado” me permito pronunciarme en el siguiente sentido:

El memorando Nro. INSPLCGT-DTPC-2022-0042-M el cual en su parte principal cito
“Reciba un atento saludo, la presente es para solicitar a usted realizar las gestiones
pertinentes para el pago de los vidticos y la devolucion de los pasajes aéreos al Sr. Q.F.
Juan Carlos Andrade, quien estuvo en Comision de Servicios en la cindad de Ouito, los
dias 26. 27.28 de Enero del presente afio, segun el Plan de contingencia presentado por
la Plataforma de Medios de cultivo".

En base a lo expuesto, solicito a usted muy comedidamente se sirva autorizar a guien
corresponda, realizar la devolucién de pasajes aéreos y el pago de vidticos al Sr. Q.F.
Juan Carlos Andrade, gquien por necesidad institucional fue comisionado a trasladarse a
la ciudad de Quito v pernoctar los dias 26, 27 y 28 de enero del ano en curso, en
cumplimiento al Plan de Contingencia de la Plataforma de Medios de Cultivo.

Cabe recalcar que mediante Memorando Nro. INSPI-DTPC-PMC-2022-0006-M, suscrito
por este despacho se solicitd la autorizacion de la Maxima Autoridad para realizar dicha
comision de servicio y el pago por reembolso de vidticos y pasajes aéreos .

El Articulo 226 de la Constitucién de la Republica del Ecuador manda que las
instituciones del Estado, sus organismos. dependencias, los servidores publicos y las
personas que actien en virtud de una potestad estatal "Tendrdn el deber de coordinar

acciones para el cumplimiento de sus fines".

El Art. 227 de la Constitucién de la Republica del Ecuador, prescribe “La administracion
piblica constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia,
eficiencia, calidad, jerarquia desconcentracion, descentralizacion, coordinacion,
participacién, planificacién, transparencia y evaluacion™.

saidany jose Massol \@V y )
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i) Republica instituto Nacional da Investigacion
: del Ecuador en Salud Pitblica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA,

Memorando Nro. INSPI-DAJ-2022-0042-M
Guayaquil, 24 de febrero de 2022

El articulo 1 del Cédigo Orgénico Administrativo dispone: Objeto.- "Este Cédigo regula
el ejercicio de la funcién administrativa de los organismos que conforman el sector
piiblica”.

El Artieulo 3 del Cédigo Orgénico Administrative indica: Principto de eficacia- "Las
actuaciones administrativas se realizan en funcién del cumplimiento de los fines previstos
para cada 6rgano o entidad piiblica, en el &mbito de sus competencias™

El Articulo 47 del Cédigo Orgénico Administrativo - Representacion legal de las .
administraciones piblicas, dispone: "La mdxima autoridad administrativa de la
correspondiente entidad piblica ejerce su representacidén para intervenir en todos los
actos, contratos y relaciones juridicas sujetas a su competencia. Esta autoridad no
requiere delegacién o antorizacién alguna de un érgane o entidad superior, salvo en los
casos expresamente previstos en la ley".

El articulo 11 del Estatuto de Gestién Qrganizacional por procesos del INSPI establece
como responsabilidades y atribuciones del Director Ejecutivo las sigutentes:

1) Administrar la gestién institucional del INSPI;

q) Suscribir y aprobar todo acto administrativo, normativo y metodoldgico relacionado
con el INSPIL;

El articulo 21 del mencionado Estatuto establece como atribuciones y Responsabilidades
del Director Administrativo Finaneiero las siguientes:

2} Programar, dirigir y controlar las actividades administrativas. de documentacién,
econémicas y financieras de la institucién con lo dispuesto en las leyes, normas y .
reglamentos pertinentes;

i) Administrar el presupuesto de 1a institucién, conforme a los programas y proyectos de
acuerdo con la misién institucional y en relacidén a las leyes, normas y reglamentos del
sector piiblico pertinentes;

m) Supervisar la gestin de la documentacién referida a trdmites institucionales internos y
externos;

q) Supervisar la dotaci6n de los bienes inmuebles y muebles, equipos de oficina, parque
automotor, servicios bisicos y adecuar la infraestructura fisica;

u) Ejecutar los egresos previstos en el presupuesto, de conformidad con lo establecido

cc) Atender los demds atribuciones y deberes que le fueren asignados por el Director/a
Ejecutivo

Ademis dentro de la Gestidn Financiera lo siguiente:
h) Informe de administracién de fondes y arqueo de caja chica, fondos rotativos y cuentas

por cobrar;
j) Comprobantes lnicos de anticipo de vidticos, de contratistas, de caja chica y fondos

Direccldn Av. Julan Coroned 905 anire Esmoraldes y Josg Mascote. ~ v

Cédigo postal: OR0I50 / Guayaguil - Ecundor . LY

Telttano: S93-2- 2238096 - 2081200 - 2382281 - 2399533 H
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OIRECCION DE ASESORIA JURIDICA,

Memoranda Nro, INSPI-DAJ-2022-0042-M

Guayaquil, 24 de febrero de 2022

rotativos, anticipe de remuneraciones;
n) Informes de arqueo de fondos fijos de caja chica;

Tomande en consideracién los antecedentes de hecho y la base juridica aplicable para
este caso especifico, toda vez que se ha evidenciado documentalmente gue existieron las
solicitudes y autorizaciones respectivas de parte de los servidores involucrados asi como
de los directores de 4rea, entendiendo ademids que existen los recursos necesarios en la
. Caja Chica de la Direccién Administrativa Financiera para la devolucién de los valores
adeudados por concepto de reembolso, Esta Direccién de Asesoria Juridica informa, salvo
mejor criterio, que es procedente el reembolso solicitado por el servidor Q.F Juan Carlos
Andrade por concepto de los vidticos y devolucién de pasaje aéreo por comisién de
servictos. toda vez que entregue a Ja DAF la documentacién completa requerida para ¢l
efecto y que se cuente con la aprobacién firal de la Maxima Autoridad de la Institucién.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentumente,

Deocumento firmado electronicamente

Abg. David Roberto Orellana Garcia
' DIRECTOR DE ASESORIA JURIDICA.

Referencias: -
- INSPI-CGT-DTPC-2022-0042-M

Anexos:
- factura_20852248001642813636.pdf
- factura_1044587200164381359 1. pdf
- pasaje0175332001 643813537 pdf
-juan_carlos_andrade_guzmun,_26jan_0615_geayaquil.pdf
- inspi-dtpc-pme-2022-0009-m.pdf _
- informe_comision_de_servicios_mediosq.f._juan_carjos_andrade_quite-signed-signed-signed.pdf
- hoja_de_ruta_inspi-cyt-dtpe-2022-0023-m.pdf
- adtorizacion_comision_de_servicios_q.f._juan_carlos_andrade_quito-signed-signed-si gned.pdf

Copia:
Sr, Dr. Solén Alberto Orlando Narviez
Director Técnico de Plutaformas Compartidas.

Sr. QF. Juan Carlos Andrade Guzman
Analista Técnico de Plataformas Compartidas 2 (Plataforma de Medios de Cultivos)
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Asistente de Asesorin Juridica.

Memorando Nro. INSPI-DAJ-2022-0042-M
Guayaquil, 24 de {ebrero de 2022

Sra. Ing, Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestién Administrativa - Financlera

St. Abg. Fabian Andres Palacios Sanchez

Analista de Asesoria Juridica 2
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0042-M

Guayaquil, 03 de febrero de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos y devolucién de pasajes aereos por Comisién
de Servicio Q.F. Juan Carlos Andrade

De mi consideracion:
Estimada Ing. Andrea Moncayo, reciba usted, un cordial saludo.

Mediante la presente me dirijo a usted en atencion al Memorando Nro.
INSPI-DTPC-PMC-2022-0010-M., suscrito por su tenor, el cual expresa lo siguiente:

"Reciba un atento saludo, la presente es para solicitar a usted realizar las gestiones
pertinentes para el pago de los vidticos y la devolucion de los pasajes aéreos al Sr. Q.F.
Juan Carlos Andrade, quien estuvo en Comision de Servicios en la ciudad de Quito, los
dias 26, 27,28 de Enero del presente aiio, segiin el Plan de contingencia presentado por
la Plataforma de Medios de cultivo”.

En base a lo expuesto, solicito a usted muy comedidamente se sirva autorizar a quien
corresponda, realizar la devolucién de pasajes aéreos y el pago de vidticos al Sr. Q.F.
Juan Carlos Andrade, quien por necesidad institucional fue comisionado a trasladarse a la
ciudad de Quito y pernoctar los dias 26, 27 y 28 de enero del afo en curso, en
cumplimiento al Plan de Contingencia de la Plataforma de Medios de Cultivo.

Cabe recalcar que mediante Memorando Nro. INSPI-DTPC-PMC-2022-0006-M, suscrito
por este despacho se solicitd la autorizacién de la Midxima Autoridad para realizar dicha
comision de servicio y el pago por reembolso de vidticos y pasajes aéreos.

Por la atencion que le brinde a la presente, quedo de usted muy agradecido.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

MICTD
N

k\iv
; Gobierno  suntos
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Pablica INSP] - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

frmada

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0042-M
Guayaquil, 03 de febrero de 2022

Docrunento firmado electronicamente

Dr. Solén Albert’o Orlando Narvaez
DIRECTOR TECNICO DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Referencias;
- INSPI-DTPC-PMC-2022-0010-M

Anexos:
- autorizacion_comision_de_servicios_q.f._juan_carlos_andrade_gquito-signed-signed-signed pdf
- hoja_de_ruta_inspi-cgt-dipc-2022-0023-m.pdf
- inferme_comision_de_servicies_mediosq.f._juan_carlos_andrade_quito-signed-signed-signed.pdf
- inspi-dipc-pme-2022-0009-m.pdf
- juan_carles_andrade  guzman, 26jan_0615_guayaquil.pdf
- pasaje0§75332001643813537.pdf
- factura_10445872001643813591.pdf
- factura_20852248001643813636.pdf

Copiar
Sr. Blgo. Leandro Dario Patifio Patifio, PhD.
Coordinador General Técnico(Encargado)

Sr. QF. Juan Carlos Andrade Guzman
Analista Técnico de Plataformas Compartidas 2 (Plataforma de Medios de Cultivos)

Sra. Qf. Amelia Argentina Mendez Mera, Mgs.
Responsable de la Platalorma de Medios de cultivo.

Sra. Tlga. Evelyn Graciela Chembert Villegas
Secretaria de Direccidn

ec
Direccidn: Av. Julian Corgnel 905 entre Esmeraldas v José Mascote 4 v
Coédige postal: 030150 / Guayaquil - Ecusdor N f‘v"
sfono: 593-2-2 - 2281200 - - 23395 1
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{Reput)lica Instituto Nacional de Investigacion
del Ecuador en Salud Publica INSPI - Dr, Leopoldo lzquieta Pérez

PLATAFORMA DE MEDIOS DE CULTIVOS.

Memorando Nro. INSPI-DTPC-PMC-2022-0010-M

Guayaquil, 02 de febrero de 2022

PARA; Sr. Dr. Solén Alberto Orlando Narviez
Director Técnico de Plataformas Compartidas.

ASUNTO: Solicitud de pagoe de vidticos y devolucién de pasajes aereos Comisién de
Scrvicio Q.F. Juan Carlos Andrade

‘ De mi consideracién:

Reciba un atento saludo, la presente es para solicitar a usted realizar las gestiones
pertinentes para el pago de los vidticos y la devolucion de los pasajes aéreos al Sr. Q.F.
Juan Carlos Andrade, quien estuvo en Comisidn de Servicios en la cindad de Quito, los
dias 26, 27,28 de Enero del presente afio, segiin el Plan de contingencia preseatado por la
Plataforma de Medios de cultivo.

Particular que comunico para los trdmites correspondientes.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

. Documento firmado electronicamente

Qf. Amelia Argentina Mendez Mera, Mgs.
RESPONSABLE DE LA PLATAFORMA DE MEDIOS DE CULTIVO.

Anexos:
- autorizacion_comision_de_servicios_q.f._juan_carlos_andrade_gquito-signed-signed-signed.pdf
- hoja_de_ruta_inspi-cgt-dtpc-2022-0023-m.pdf
- informe_comision_de_servicios_mediosq.f,_juan_carles_andrade_quito-signed-signed-signed.pdf
- inspi-dipc-pme-2022-0009-m.pdf
- juan_carlos_andrade_guzman,_26jan_0615_gaayaquil.pdf
- pasaje0[75332001643813537.pdf
- factura_10445872001643813591.pdf
- factura_20852248001643813636.pdf

Copia;

Sra. Tlga. Evelyn Gracicla Chembert Villegas
Secrctaria de Direceién

Fifrid abéetrind camants pérs

|§| 5 -,
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I“Republica . Instituto Nacional de Investigacién
de! Ecuador en Salud Pablica INSP] - Dr. Lecpoldo Izquieta Pérez

PLATAFORMA DE MEDIOS DE CULTIVOS.

Memorando Nro, INSPI-DTPC-PMC-2022-0009-M

Guayaquil, 31 de enero de 2022

PARA: | Sra. Qf. Amelia Argentina Mendez Mera, Mgs.
Responsable de la Plataforma de/Medios de cultivo.

ASUNTO: Informe de Comisién de Servicio INSPI-QUITO.

. De mi consideracion:

Estimada Dra. Amelia reciba un cordial saludo por medio del presente comunico las
actividades realizadas durante mi estancia en la Plataforma de Medios de Cultivo del
INSPI-QUITO.

Se realizd la produccién de 30 litros de Azul de Melileno y 30 Litros de Fucsina; a
continuacién se describe el proceso a breves rasgos;

Miércoles 26/01/2022

Produccion de Azul de Metileno

Uso de Equipo de Proteccidn Personal,

Preparacidn del drea de irabajo.

Seleccionar el Material que se utilizar4 para produccién.

Pesado segiin la capacidad del Laboratorio y disponibilidad de Material (8 veces).
Disolucién en Mortero (8 veces).

Disolucién en Material de capacidad para 4 Litros (8 veces).

Filtrado de la solucion (30 Litros). Vs !
Lavado de 30 Frasces de Vidrio Tapa Rosca que se utilizaron para el envasado.
Envasado de la solucién en cada Frasco.

Lavado de Maierial utilizado para la produccion,

Jueves 27/01/2022

Elaboracidn, recorte y pegado de etiquetas (30 Unidades).

Recorte de parafina para sellar tapas (30 Unidades).

Sellado de Frascos con Parafina para evitar derrame (30 Unidades).
Muestreo aleatorio para control de calidad de colorantes.
Embalade de Frascos en 2 cartones para él envié a Sede central.

Preduccién de S, Madre de Fucsina.

Direccion: Ay, Julian Coronel 905 entre Esmoraldas y Josdé Mascote, \1 v

Cadigo postal: 090150 / Guayaguil - Ecuvador Y -

Teléfone: 593-2-2208086 - 2281200 - 2282281 - 2399533

Fax: 593-04-2239189 > Gobierno | suntos

wwwinvestigacionsalud.gob.ee - wwwiinspllip.gobee “7 a del Encuentro | lo logramos 173

fitmado por Quipus




o

i
! Republica
del Ecuador

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzguieta Pérez

PLATAFORMA DE MEDIOS DE CULTIVOS.

"0 firmade

Memorando Nro. INSPI-DTPC-PMC-2022-0009-M

Guayaquil, 31 de enero de 2022

Uso de Equipo de Proteccion Personal.

Seleccionar el Material que se utilizard para produccién.

Pesado segiin la capacidad del Laboratorio y disponibilidad de Material (8 veces).
Disolucién en Mortero (8 veces).

Disolucién en Material de capacidad para 4 Litros (8 veces).

Viernes 28/01/2022

Produccidn de Fucsina.

Uso de Equipo de Proteccién Personal.

Seleccionar el Material que se utilizard para produccion.

Fusién de Fenol utilizado para Solucién Fenolada al 5%.

Preparacién de Solucién Fenolada al 5% segin la capacidad del Laboratorio y
disponibilidad de Matenal (14 veces).

Incorporar la solucién en cada Frasco de solucién Madre de Fucsina (8 Frascos).
Filtrado de la solucidn (30 Litros).

Envasado de la solucidn en cada Frasco (30 Litros).

Lavado de Material utilizado para la preduccidn.

Elaboracién, recorte y pegado de etiquetas (30 Unidades).

Recorte de parafina para sellar tapas (30 Unidades).

Sellado de Frascos con Parafina para evitar derrame (30 Unidades).

Elaboracién de registro de produccién.

Muestreo aleatorio para control de calidad de colorantes.

Embalado de Frascos en 1 cartén para €l envié a Sede central.

Movilizacion para Retorno a Guayaquil.

Recomendaciones:
Es necesario evaluar la posibilidad de enviar material de vidrio para la produccion de
soluctones y colorantes:

Balén de 6000 ml
Frascos de 2L y 4L.
Fiola de 4000 ml

Se recomendé a! personal la implementacién del etiquetado de tubos mediante una
impresora de etiguetas, debido que se recorta las etiquetas manualmente.

Con sentirnientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Direvcian: Av. Julan Corendl 905 enire Esmoraldas y José Mascota. \l v y
a ¥

Cadlge postal: 030130 / Guayaguil - Ecuador
Teléfono: 593-2-2238096 - 22812000 - 228223 - 2358533
Fax: 593-04-2339189
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PLATAFORMA DE MEDIOS DE CULTIVOS,

frmad

Memorando Nro, INSPI-DTPC-PMC-2022-0009-M

Guayaquil, 31 de enero de 2022

Documento firmado electrénicamente

QF. Juan Carlos‘ Andrade Guzman _
ANALISTA TECNICO DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS 2 (PLATAFORMA
DE MEDIOS DE CULTIVOS)

Copia:
Sr. Dr. Sol6n Alberta Orlando Narvéez
Director Técnico de Plataformas Compartidas,

Sr. Ledo. Mauro Rolando Sotalin Calero
Especialista Zonal de Plataformas Compartidas (Experto Zonal de la Gestién de Plataformas
Compartidas)

Srta. Quim Paola Elizabeth Flores Gutierrez
Analista Zonal de Plataformas Compartidas

F Edwmado nlectréoiemanta gor,

A
%iis ANDRADE
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Instituto Nacional de Investigacidon
en Salud Puablica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

PLATAFORMAS COMPARTIDAS DE MEDIOS DE CULTIVO

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES
Nro, SQLICIIUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTD DE SERVICIOS FECIiA DE SOLICITUD (dd-mmin-aaaa)
INSTITUCICMALES
25-01-2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENT ACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - MOMBRES DELAQEL SERVIDOR POESTO QUE OCLPA
Q.F. Juan Carlos Andrade Guanan Analista Técnico
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD ALA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
QUIT O~ PICHINCHA DIRECCION PLATAFORMAS COMPARTIDAS
(MEDIOS DE CULTIVO)
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaas) HORA SALIDA (hhmm) FECIA LLEGADA {dJmumnwu) | HORA LLEGA DA {Rlmaty
. 26/01/2G22 04HS0 28/01/2022 19:30

SERVIDORES QUEINTEGRAN LOS SERVICICS INSTITUCICN ALES;
Q.F. Juan Carlos Andrade Guzmdn

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Produccion de azul de metileno vy fucsina para la entrega a las unidades hospitalarias,

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE fﬁllsssgn?r]i: RUTA
A e .
(Abreo, e, masidmo, FECHA | HORA | FECHA | HORA
dd-mnuazaa hh:mm dd-mmnraaaa hh:mm
AEREQ AVIANCA GU'EYU?,?IOJIL - 26/01/2022 06H15 26/01/2022 07HOS
r QUITO -
AEREQ AVIANCA GUAYAQUIL 28/01/2022 18HO0 28/01/2022 18H355
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMERE DEL BANCO: TIFC DECUENTA: Wo. DE CUENTA
BANCQ PICHINCHA AHORROS 5124516800

FIRMA DE LA O FL RESPONSABLE DE LA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICTTANTE UNIDAD SO LICITANTE

T rigesdn alactranltenedte parc

Fhing AMELIA
A ARGENTINA

NOMBRE DE LA O EL SERVIDGR [NOMBRE DE LA O FL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SDLICIT&NTd
Q.F. Juan Carlos Andrade Gumin Dra. Amelia Méndez Mgs,
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DFELEGADO NOTA:! Estaselivtud deberd ser presentada para w Auolorizaeldn, con pr

Ly mepos 72 horas de anticipacion al cumplindenta de los servicis
institucionales; salve el caso de que por necesidades institucionaks b
Attor[dad Nominadarg sutorler,

RES e Flinude elactrbnsisance pars s De no existic di ponibilidad presuy rin, tmntoTa soliciled cumo b
M SOLON ALBERTO altorizacién qu diri ninsubstentes
%7 OFLANDC NARVAEZ « Elinforme de Servicios Instimgionales deberd prosentarse derfra dd
h ¥rmino ded dias dr eomplide of servicie inditucion!
Esti prohibid dor servicios institucionales duranie los dias & dezam
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en Salud Publica

PLATAFORMAS COMPARTIDAS DE MEDIOS DE CULTIVO

Instituto Nacional de Investigacidon
INSPI -~ Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

INFORME DE SERVICLOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTC DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES '

FECHA DE INFORME (dd-mmin-azaa}

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022.0023-M

31/01/2021

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

Q.F. Juan Carlos Andrade Guzmin

Analista Técnico

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECELA O EL
SERVIDOR

QUITO-PICHINCHA

Direccién Téenica Plataibrmas Compartidas (Medios de Cultiva)

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIOQ INSTITUCICNAL: Q.F. Juan Carlos Andrade Guzmin

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Produccidn de azul de metileno y fucsina p

ara la entrega a las unidades hospitalarias.

Informe Emitido mediante Mcmorando Nro. INSPI-DTPC-PMC-2022-0009-M

SALIDA LLEGADA ) NOTA . .
Estos datos-se refieren al tiempo eBctivamente utilizado en el cumplimiento
FECHA 2640142022 28/01/2022 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mnm-asa habituales o del cumplimiento del servicio institucicnal segan sea el caso,
HORA hasta su llegada de estos sitios.
bh:mm 4:30 19:30
THANSTORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA FECIIA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa bh:mm dd-mmm-aaaa kh:mm
AERED AVIANCA GU‘E\J?.EISIL B 26/01/2022 06H15 26/01/2022 07HOA
QUITO -
AERED AVIANCA GUAYAQUIL 28/01/2022 18HOO 28/01/2022 18H55

NOTA: En caso de haber utilimdoe transporte pablico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases abordo o baletos,

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

% arlos Andrads Guzman
CARGO: Analista Técnico de la Platafma de Medios de Cultive,

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 diasdel
cumplimiento de servicias institucionales, caso contrario 1a liquidaciin
se demorard ¢ incluso deno presentarlo tendria qtie restituir los valores
percibidos, Cuando el ¢umplimiento de servicios Enstitecionales sea
superior al nimero de dias autorimdos, se deberd adjuntar la
aetorizicién poreserito de la Mixima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE A

PROBACION

FIRMA DE LA © EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

Flrasd clecbrindcamsete putl

AMELTA
7 ARGENTINA
i MENDEZ MERA

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA © EL RESPONSABLE
DE LA UNIDAD

NOMBRE: Dra. Amelia Méndez Mps.

NOMBRE: Dr, Solon Alberto Orlando Nanviez

CARGO: Responsable de Iz Plalafivma de Medios de Cultivo.

CARGO: Director Técnico Platabrmas Compartidas.

Direccidn: Av. Julian Coroncl 805 entre Esmeraldas y José Mascota,
Cédiga postal: 090150 / Guayaquil - Ecuador

Taléfono: §53-2-22B8B0386 - 2281200 - 2282281 - 2359533

Fax: 593-04-2239139
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* Aviancal\,

A BTARALUANCE MEMDER X%

Andrade Guzman Juan Carl AV 1621

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

05:15 Z 25A

Verifica [a sala en las pantallas del aeropucrto

GYE GuAvaQuiL

Mig, 26 Eners |UB:15
¥ GUAYAQUIL JOSE

l UlQ aurro

MI&, 26 Enero |07:06
QUITO MARISCA

Tu TALLA INCLUYE [E]

Equipaje de mano Equipaje de bodega
SIF'YES oPC
Reserva: 38G00OB Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 202247176155601 Vendido poi:
Visjero frecuente: Status:

Aviancal

Andrade Guzman Juan Carl AV 1674

ASTAH ALDANCE MEMBER 1Y

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

17:00 Z 1C

Verifica |a sala en las pantallas de! aerapuerto

UIO oauro depd e Lo
Vie, 28 Enero |18:00 ﬁgﬂ'i'.!f.:
+ QUITC MARISCAL

e =y

l GYE GuavaauiL s B ey Xopd

Vis, 28 Enero |18:55 ﬁ'-"‘:l'r- L
GUAYAQUIL JOS SEC 11

TuTALLA INCLUYE [

Equipaje de mano Equipaje de bodega

SIYES oPC
Reserva: 3BGOQB Operado por: AVIANCA ECU
E-tickel: 202247176155602 Vendido por:
Vigjero frecuente: Status:






HOSTAL RESIDENCIAL MARGARITA 2
Constante Morocho Silvana Margarita
Matriz: Los Rios 1995 y Miguel Espinosa
Direccion: Los Rios N12-118 y Miguel Espinoza

Teléfono: 2850-441 [ 2549-806

FAC.TURA 004-001 00
N¢ 0005039
Quito * Ecuador

Documento Categorizado: NO Aut. SRI 1128992625
Contribuyente Réqimen Microempresas | { Fecha de Aut. 04/Noviembre/2021 )
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e
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Telef..) 79 F5€ /€0 o

DESCRIPCION V.UNIT. V. TOTAL
o MOocHET ALOYDMTO 20 60
/f ALMRUETL 2O o e

Forma de pago:

e T et | Mt B 0 225

Tarjeta crédiio | Débito [ ] ot [ | SERVICIO 10%

LV.A, 12% 6 i 35

TOTALS| £ & = =

Imprenta Riera-RUC: 0101 023363001 -Lauriano Leopoldo Riera Méndez- Tel.: 2287 961
Aut. SRI 1301 * Del 0005001 al 0005100 * VALIDO HASTA: 04/Febrero/2022
Original: Cliente - Copia: Emisor
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DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.
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Hoja de Ruta
Fecha y hora generacidn:  2092-01-25 16:40:14 (GMT-5)
Generado por: Hector Fernando Rosere Tomala
Informacién del Documento
No. INSPI-CGT-DTPC-2022-0023-M Dac, INSPl-DTPC-PMC-2022-0006-M
Documento: ) ) . Referencia: : kg
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Solicid de autorizacién de Comision de Scrvicios Q.F. Juan Descriocis
Asunto: Carlos Andrade y autorizacidn de reembelso de vidticos ¥ cscripefon
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DIRECCION TECNICA DE PLATAFGRMAS COMPARTIDAS.

Memorande Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-8023-M

Guayaquil, 24 de enero de 2022

PARA; Sr. Blgo. Leandro Darie Patifio Patifio, PhD.
Coordinador General Técnico(Encargado)

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de Comisién de Servicios Q.F. Juan Carlos
Andrade y autorizacién de reembolso de vidticos y pasajes Andrade

. En el Instituto,

De mi consideracion:

Mediante la presente me dirijo a usted en atencidn a los compromisos adquiridos en acta
de reunién #01-2022 y en base al Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0017-M,
suscrito por este despacho mediante el cual se pone a conocimiento la situacion de la
Plataforma de Medios de Cultivo.

En virtud de lo antes expuesto, y en referencia a lo solicitado por la Q.F. Amelia Méndez,
Responsable de la Plataforma de Medios de Cultivo, mediante Memorando Nro.
INSPI-DTPC-PMC-2022-0006-M en cuyo texto solicita lo siguiente:

“Reciba un atento saludo, la presente es para solicitar a usted gentilmente realizar las
gestiones pertinentes para la autorizacion en la adquisicidn de pasajes aéreos de ida y
retorno a la ciudad de Quito y el pago de vidticos del funcionario Q.F. Juan Carlos
Andrade, quien ird en Comision de Servicios a la Plataforma de Medios de Cultivo Inspi
. Quito, a partir del lunes 24 hasta el viernes 28 de Enero del 2022, para realizar la
produccidn de colorantes que serdn distribuidos a las Unidades Hospitalarias.

Ademds se solicita que la emision de boletos aéreos de ida se realice preferentemente a
primeras loras de la maiiana (6:00 am) y el retorno a partir de las 20:00 pmn.

Datos del funcionario: ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS
C.1. 0503360323

En tal virtud solicito gentilmente a través de su intermedio se gestione ante la Mixima
Autoridad de este Instituto, la aprobacién de Comisi6n de Servicios a la ciudad de Quito a
partir del 25 de enero hasta el 28 de enero del aiio en curso a favor del Q,F, Juan Carlos
Andrade Guzmdén, Analista Técnico de la Plataforma de Medios de Cultivo; de igual
manera solicito a usted amablemente se realicen los trimites pertinentes con quien
corresponda la autorizacién de reembolso de pasajes aéreos y de vidticos durante los dias
que el servidor pernoctard en la ciudad de Quito.

Agradezco de antemano su atencién a la presente.

Direccldn: Av Juiinn Corpnel 305 antre Esmeraldas vy José Mascote. \l v

Cédigo postal: 090150 / Guayaguil - Ecuador A .
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en Salud Publica INSP! - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS,

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0023-M

Guayaquil, 24 de enero de 2022

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente )

Dr. Hector Fernando Rosero Tomala

DIRECTOR TECNICO DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Referencias;
- INSPI-DTPC-PMC-2022-0006-M

Copia:
Sr. QF. Juan Carlos Andrade Guzman

Analista Téenico de Plataformas Compartidas 2 (Plataforma de Medios de Cultivos)

Sta. Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.

Directora Ejecutiva.

Sr. Ledo. Diego Omar Morales Viteri,

Mas.

Director Técnico de Laboratorios de Vigilancia Epidemioldgica y Referencia Nacional.

Sra. Qf. Amelia Argentina Mendez Mera, Mgs.
Responsable de la Plataforma de Medios de cultivo.

Sra. Tlga. Evelyn Graciela Chembert Villegas

Secretaria de Direccién
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